РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  30.03.2021 г.  № __50-Р_
пос.  Теткино
О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка, на территории поселка Теткино Глушковского района Курской области в 2021 году

В целях организации проведения мероприятий, по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка после осенне-зимнего периода на улицах, объектах производственного назначения, местах проживания граждан, на основании постановления Администрации Глушковского района от 17.03.2021 года № 92 «О проведении районного месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Глушковского района Курской области»:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования «поселок Теткино», провести в период с 30 марта  по  30 апреля 2021 года месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2. Утвердить  состав комиссии по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории поселка Теткино (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории поселка Теткино (Приложение № 2).

4. Рекомендовать ООО «Теткинское МУП ЖКХ» совместно с собственниками многоквартирных домов организовать работы по уборке дворовых территорий.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, уличным и домовым комитетам, всем жителям поселка Теткино принять активное участие в проведении месячника:

· провести уборку прилегающих территорий;

· отремонтировать и покрасить фасады жилых домов, заборы, изгороди, побелить бордюры, деревья и столбы;

· благоустроить гражданские кладбища, привести в порядок  памятники, братские могилы, клумбы и газоны у общественных и административных зданий, жилых домов.

6. Считать в поселке Теткино пятницу – единым санитарным днем.

7. Комиссии по подготовке и проведению месячника постоянно рассматривать на своих заседаниях ход выполнения мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации поселка Теткино  - Г.И. Градинар.
9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава

 поселка Теткино

        С.А. Бершов
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

поселка Теткино от  30.03.2021 г. № 50-Р

С О С Т А В

комиссии по подготовке и проведению месячника по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Бершов С.А.
	- председатель комиссии,

Глава поселка Теткино

	Градинар Г.И.
	-заместитель председателя,

Заместитель главы поселка Теткино

	Лазарева Л.Д.
	- секретарь комиссии

главный специалист эксперт  Администрации  поселка Теткино

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:
	Петраков А.Г.
	- Председатель Собрания депутатов поселка Теткино

	Погребной В.В.
	- генеральный директор ООО «Теткинское МУП ЖКХ»(по согласованию)

	Лагутинская Е.С
	- Директор МКУК «Дворец культуры поселка Теткино Глушковского района» (по согласованию)

	Емельянов В.М.
	- мастер участка  электрические сети п. Теткино (по согласованию)

	Призенко О.И.

Дудкина О.А.

Сукаленко М.Ю.
	Депутат округа № 12, Заведующая МКУК «Теткинская модельная поселковая библиотека» (по согласованию)

Депутат округа № 8, Заведующая МКУК «Теткинская модельная поселковая библиотека» (по согласованию)
 главный  специалист-эксперт Администрации поселка Теткино

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

поселка Теткино от  30.03._2021 г. № 50-Р_

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Наименование  мероприятий
	Сроки испол​нения
	Исполнители

	1. Установить даты проведения субботников по очистке территории предприятий, учреж​дений и придомовых территорий от мусора в границах муниципального образования «по​селок  Теткино» -  с  30.03.2021г,

	Администрация поселка Теткино, руководители организаций и предпри​ятий всех форм собст​венности (по согласова​нию)

	Сквер поселка Теткино

	1. Произвести обрезку деревьев,  Очистить от мусора сквер,  площадь у Стеллы и памятника солдату .

 Вско​пать клумбы, высадить цветы.
	Апрель
	Администрация поселка Теткино, МКУК «Дворец культуры поселка Теткино»

Глушковская школа искусств, МКУК Теткинская модельная  поселковая библиотека» (по со​гласованию), МКУК Теткинская модельная  детская библиотека» (по со​гласованию)ООО «Теткинское МУП ЖКХ» (по согласова​нию)

	2. Произвести ремонт и покраску памятника  и Стеллы
	Апрель
	Администрация ООО Теткинское МУП ЖКХ, трудовые кол​лективы организаций  (по согласованию)

	ООО «Теткинский сахарный завод»

	1.Очистить от мусора и  навести санитарный порядок на всей тер​ритории сахарного завода и прилегающей территории,

Сделать обрезку деревьев, кустарников, вырубить аварийные и дикорас​тущие деревья.

	Апрель
	Администрация Теткинского  сахарного завода, трудовые кол​лективы организации и  предприятия (по согласованию),

	ООО Курск Продукт

	1.Очистить от мусора и  навести санитарный порядок на всей тер​ритории  завода и прилегающей территории,

Сделать обрезку деревьев, кустарников, вырубить аварийные и дикорас​тущие деревья.
	Апрель
	Администрация ООО Курск Продукт, трудовые кол​лективы организации и  предприятия (по согласованию)

	ООО Теткинское МУП ЖКХ

	1.Очистить от мусора и  навести санитарный порядок на всей тер​ритории  МУП ЖКХ  и прилегающей территории,

Сделать обрезку деревьев, кустарников, вырубить аварийные и дикорас​тущие деревья.
	Апрель
	 Администрация ООО Теткинское МУП ЖКХ, трудовые кол​лективы организации  (по согласованию)

	2. Провести работы по наведению санитар​ного порядка на территории муниципального кладбища п. Теткино,

Организовать завоз песка на кладбища.
	Апрель
	Администрация поселка Теткино, ООО Теткинское МУП ЖКХ, трудовые кол​лективы организаций поселка Теткино  (по согласованию)

	Стадион Труд поселка Теткино

	1. Произвести обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных и дикорастущих де​ревьев, очистить помещения раздевалки, убрать мусор, покрасить лавочки
	Апрель
	Администрация поселка Теткино, ООО Теткинское МУП ЖКХ, трудовые кол​лективы организаций  и предприятий поселка Теткино  (по согласованию)

	Муниципальный пляж

	1. Произвести обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных и дикорастущих де​ревьев, убрать мусор, покрасить столы и  лавочки
	Апрель
	Администрация поселка Теткино, ООО Теткинское МУП ЖКХ, трудовые кол​лективы организаций  и предприятий поселка Теткино  (по согласованию)

	Дворец культуры поселка Теткино

	1. Произвести уборку прилегающей  территории, обрезку  и вырубку аварийных и дикорастущих де​ревьев, растений
	Апрель
	Администрация поселка Теткино, ООО Теткинское МУП ЖКХ, трудовые кол​лективы организаций  и предприятий поселка Теткино  (по согласованию)

	Территория поселка Теткино

	1. Произвести уборку территорий прилегаю​щих к домовладениям и МКД, выполнить обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных и дикорастущих деревьев, очистить бордюры.
	Апрель
	ООО «Теткинское МУП ЖКХ» (по согласованию), жители домовладений и МКД поселка Теткино(по согласованию)

	2. Произвести уборку, очистить от мусора и выполнить обрезку деревьев, кустарников  вокруг магазинов, торговых киосков,  павильонов.
	Апрель
	  собст​венники и арендаторы магазинов, торговых киосков, павильонов расположенных на  территории поселка Теткино (по согласованию)

	3. Произвести уборку территорий прилегаю​щих к домовладениям, обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных и дикорастущих де​ревьев.
	Апрель
	жители домовладений по улицам поселка Теткино